ỦY BAN NHÂN DÂN
     XÃ HƯNG NGUYÊN

    Số:               /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       Hưng Nguyên, ngày            tháng          năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập tổ công tác để thực hiện các nội dung theo công văn

số 7043/UBND-TD ngày 18/7/2025 của UBND tỉnh Nghệ An,
về việc giải quyết đơn thư công dân xã Hưng Nguyên

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2025;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024;
Căn cứ công văn số 7043/UBND-TD, ngày 18 tháng 07 năm 2025 của

UBND tỉnh Nghệ An;
Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập tổ công tác để thực hiện các nội dung theo công văn số
7043/UBND-TD ngày 18/7/2025 của UBND tỉnh Nghệ An, về việc giải quyết đơn
thư công dân xã Hưng Nguyên, gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Bùi Hồng Quân, Phó Chủ tịch UBND xã:                                  Tổ trưởng
2. Ông Lưu Đức Diễn, Trưởng phòng kinh tế:                              Tổ phó
3. Bà Phan Thị Thúy An, P.Trưởng phòng kinh tế:                       Thành viên
4. Ông Nguyễn Xuân Nam, Chuyên viên phòng kinh tế:              Thành viên
5. Ông Cao Minh Lực, Chuyên viên phòng kinh tế:                        Thành viên
6. Ông Trần Mạnh Hùng, Chuyên viên phòng kinh tế:                    Thành viên
7. Ông Trần Văn Thông, Chuyên viên phòng kinh tế:                  Thành viên
8. Bà Cao Thị Lương,     Chuyên viên phòng kinh tế:                   Thành viên
9. Bà Phạm Thị Hiệp,     Chuyên viên phòng kinh tế:                   Thành viên
10. Mời ông: Cao Quang Cảnh, Xóm trưởng, xóm Đại Huệ:        Thành Viên
11. Mời ông: Lê Ngọc Thịnh, Xóm trưởng, xóm Phúc Điền:        Thành Viên
12. Mời ông: Trần Hưng Hải, Xóm trưởng, xóm Thượng Khê:    Thành Viên
Điều 2. Nhiệm vụ và thời hạn của Tổ công tác:
 Ban hành kế hoạch, tổ chức làm việc với các tổ chức, cá nhân có liên quan

để tiến hành các nội dung sau:
1. Kiểm tra, rà soát việc kiến nghị dừng triển khai dự án làm đường vào Khu

công nghiệp Hưng Yên Nam (công dân cho rằng Dự án làm đường không có quy

2
hoạch, một số diện tích đất làm đường là đất của các hộ dân…)

2. Kiểm tra, rà soát xác định lại nguồn gốc, chủ sử dụng đất đối với các thửa
đất Nhà nước đã quyết định thu hồi để thực hiện Dự án công viên nghĩa tranh sinh
thái Vĩnh Hằng trước đây (công dân cho rằng, diện tích thu hồi là của các hộ dân
sử dụng sản xuất nông nghiệp, không phải đất của UBND xã hay của Hợp tác xã...)

3. Tổ chức thực hiện các thủ tục theo quy định để cấp giấy chứng nhận QSD đất
cho các  hộ dân theo đúng chỉ đạo của UBND tỉnh tại văn bản số 5057/UBND-TD ngày
04/6/2025 và Văn bản số 6733/UBND-TD ngày 10/7/2025.

4. Thời hạn tham mưu UBND xã trả lời cho công dân và báo cáo UBND tỉnh Nghệ
An trước ngày 30/8/2025.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh văn phòng HĐND-UBND xã; Trưởng các phòng, ngành có liên quan

và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT Đảng uỷ, TT HĐND xã;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Bí thư, Xóm trưởng: Phúc Điền,
Thượng Khê, Đại Huệ,
- Lưu: VT; KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hoàng Anh Tiến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-27T10:47:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Hoàng Anh Tiến<tienha@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T15:41:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T15:41:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T15:41:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T15:42:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!